
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tema – Žalioji palangė „Sėk. Augink. Tyrinėk“ 

2023m. kovo – balandžio mėn. 

2. Veiklas organizavo pagal ikimokyklinio/priešmokyklinio/pradinio ugdymo 

programą dirbančios mokytojos: Odeta Kalinauskaitė, priešmokyklinio ugdymo 

vyr. mokytoja 

3. Tikslas – Motyvuoti vaikus domėtis gyvuoju gamtos pasauliu, ugdyti meilę 

gamtai, per asmeninę vaiko patirtį formuoti suvokimą apie sėklos „kelią“ iki 

daržovės, ugdyti gebėjimą rūpintis augalais. 

4. Aprašymas/ foto nuotraukos 

Pavasaris - tai gamtos atgimimas🌿🍃Pavasariniai žalumynai, pirmieji 

žydintys augalai džiuginantys mus. "Pelėdžiukų" gr. ugdytiniai įsirengė 

"Žaliąją palangę"🌱. Vaikai sėklas skaičiavo, rūšiavo, stengėsi įsiminti 

pavadinimus. Patys sodino svogūnus, moliūgus, prieskonines daržoves. 

 

 

     

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ar jūs žinote vaikai, kaip auga svogūnų laiškai?...Tad svogūną 

pasodinsim... 

   

Žalią laišką užauginsim... 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dar Velykinę žolytę mes papuošim... 

   

Ir pupelę mes daiginsim... 

   

Nuo sėklytės iki daigo... Daug darbelių laukia... 

 

 

 

   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirvą sėjai mes paruošim...  

   

Ir vaistažoles pasėsim... 

  

Dieneles skaičiuosim ir matuosim... 

    

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O kad derlius būtų gausus?... Laistysim daigelius! Saulės 

spinduliais paliesim...Ir prie stalo visus kviesim. Mūsų derlius 

nuostabus – mes augintojai puikūs! 

   

 

Refleksija - Gamtą vaikai pažįsta visais pojūčiais: stebėdami, 

tyrinėdami, ragaudami. Daržovių auginimas, priežiūra lavino 

vaikų smalsumą, pastabumą, mąstymą, suvokimą apie daugelį 

gyvosios gamtos reiškinių, padėjo užmegzti ryšį su juos supančiu 

pasauliu. Šiuo projektu buvo siekiama ugdyti vaikų ekologinio 

sąmoningumo pradmenis, sudaryti palankias sąlygas įgyti naujų 

žinių apie augalus, jų reikšmę gamtai ir žmogui. Atlikę visas 

veiklas, vaikai jau žino, kad auginti ir prižiūrėti augalus ne tik 

smagu, bet kad tai ir atsakingas darbas, reikalaujantis 

kruopštumo, rūpestingumo. 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Vykdytos veiklos 

 
Tyrinėdamas, stebėdamas pastebėjo žmogaus daromą 
įtaką aplinkai, atskiria, kada poveikis teigiamas, o kada 
neigiamas (pvz. sėklų daiginimas). Augino svogūnus, 
salotas, ridikėlius, krapus, moliūgus, daigino pupeles. Iš 
užaugintų daržovių gamino salotas. Pasėję aptarė, kad 
dabar sėkloms reikia drėgmės, šviesos ir šilumos, todėl 
vazonus paliejo ir pastatė ant palangės. 

  

 

„ Kaip dygsta sėklos“ 
https://www.youtube.com/watch?v=rzQFFB9uUyc 
 
„Plants growing for kids | Augalai auga vaikams“ 
https://www.youtube.com/watch?v=lsD_8wAi93M 
 

 

Kopijuoja daržovių pavadinimus. Klausosi skaitomo, 
sekamo, pasakojamo teksto, atsako į klausimus. Aptarė, 
ko reikia sėkloms, kad jos išdygtų ir užaugtų.  

   
 

Skaičiavo kiek reikia lego kaladėlių, kad išmatuotų 
daržovių aukštį. 

   
 

Vaikai piešė, spalvino savo užaugintas daržoves, surengė 
piešinių parodėlę.  

„Daržovių Daina 🎶 | LuLu Vaikai“ 
https://www.youtube.com/watch?v=kytVCvoBHkk&t=35
s 
 

 

 

Vaikai mokėsi auginti svogūnus: ne tik išsiaiškino, iš kur 
dygsta laiškai, iš kur lenda šaknys, bet ir prižiūrėjo, 
stebėjo, laistė, matavo svogūnų laiškų ilgį, jį vaizdavo 
diagramose. Išrinko ir ilgiausią svogūną. Matavo liniuote 
visas daržoves: svogūnus, salotas, ridikėlius, krapus, 
moliūgus, daiginsime pupeles. Fiksavo rezultatus 
stebėjimo lape. Sėklas grupavo pagal spalvą, formą, dydį.  
Mokėsi tinkamai vartoti matematinius terminus: 
centimetras, milimetras, liniuotė. 

https://www.youtube.com/watch?v=rzQFFB9uUyc
https://www.youtube.com/watch?v=lsD_8wAi93M
https://www.youtube.com/watch?v=kytVCvoBHkk&t=35s
https://www.youtube.com/watch?v=kytVCvoBHkk&t=35s

